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ــاره مــردم چی فکرکردند؟  • مسئولین درب
ــن گــرانــی و افــزایــش قیمت هــا بــا 75  بــا ای
هزارتومان چی میشه خرید؟ چرا مسئولین 
با مردم خودشون این جوری رفتار می کنند؟ 

آیا این عدالت است؟
ــی گــویــد واقعا  • ــت م ــی راسـ ــان ــای روح آقـ

مثل  ــت  ــت؛درس اس تشریفاتی  انتخابات 
ــل کـــه ایـــشـــون بـــا همین  ــب ــال ق ــ شـــش س
انتخابات تشریفاتی یه همچین مسئولیت 
بزرگ و خطیری رو به عهده گرفت که هیچ 
سررشته ای از مردمداری و سیاست نداشت!

 ایــن چــه وضعی اســت کــه قیمت خــودرو  •
روز به روز گران تر میشه؟ قوه قضاییه باید 
سریع با دلالان و مسببان وکارخانه های 
خودروسازی برخورد محکمی کند وگرنه 
مردم فکر می کنند که قوه قضاییه هم با آن ها 

همدست است.
ازاصلاحات فقط یک شیربی یال وکوپال  •

مانده. گویابرخی ها ازهمین شیربی یال 
وکوپال هم هراس دارند.

چرا کسی به فکر ما مستمری بگیران تامین  •
اجتماعی نیست؟ مگر ما آدم نیستیم؟ آخر 
با این حقوق 600 هزار تومان، چه کار می 
توانیم بکنیم جز این که قبض ها را پرداخت 

کنیم؟! واقعا این درسته؟
آقای وزیر!شماکه توان چرخاندن استقلال  •

ــا سلامتی 20  رانــداریــد واگـــذار کنید وب
میلیون هوادار بازی نکنید. موضع شمابرای 
ماروشن است. استقلال سرپای شفرواسترا 
را به هم ریختید حالانوبت مجیدی شده. 
بهتر است هرسال یک جام به پرسپولیسی ها 
بدهید تاجنگ سنگ پرانی تمام شود و ما به 

بازی های آسیایی بپردازیم.
 پس از چهارماه هنوز آمار قربانیان آبان ماه  •

را اعلام نکرده اند. آن وقت به فرانسه هشدار 
می دهند!

 دولت فعلی قیمت بنزین راسه برابرکرده  •
اماکمیسیون تلفیق به جای این که یارانه 
وکمک معیشتی راافــزایــش دهــد آن را کم 
کرده. امیدوارم مجلس محترم این مصوبه 

رااصلاح ومقدارهردورابه میزان تورم افزایش 
دهد.

اگرسخنان اخیررئیس جمهورکشورمان دل  •
  افغانستانی ها رامکدر و ناراحت  کرده این  
ــه  ــم ــی    ازه ــ ــران ــ ــک  ای ــوان  یـ ــنـ ــه  عـ ــرب ــی ــق ح
 افغانستانی  های  مقیم داخل  و خارج  کشور 

عذرخواهی می کنم.
 مسئولین محترم! صف های طویل معاینه  •

فنی خودرو به چند کیلومتر رسیده و مردم از 
ترس جریمه روزانه 50 هزار تومانی چندین 
ساعت در صف می ایستند و از کار و زندگی 
دیگر  چندماه  را  فرصت  لطفا  ــد.  ان مانده 

تمدید کنید.
وزیر صمت یا خواب است یا در این مملکت  •

زندگی نمی کند. جناب وزیر! دو کارخانه 
خودروساز و عواملش بازار را به عزا نشاندند و 
قیمت های الکی و دلال بازی در این بازار پدر 
اقتصاد کشور را در آورده و باعث بی ارزش 
شدن پول ملی کشور شده. بی ارزش شدن 
پول ملی هم عامل فقیر شدن مردم و اقتصاد 
کشور است از خواب بیدار شو یا مسئولیت را 

ترک کن.
اگر کسی به یارانه معیشتی احتیاج نداشته  •

باشه کــه اجـــازه دسترسی بــه حسابش رو 
ــاره هم درخواست بررسی  نمیده. اگر دوب
بدیم به قطع یارانه تهدید می شویم. این چه 

وضعیه؟!
 هر روز درروزنامه گلایه های مردم رو از  •

مسئولین می خوانم. باخودم فکرمی کنم 
ــدای نکرده  بااین آقــایــان بی خیال اگــر خ
ــران بــرســه اون موقع  ــروس کــرونــا بــه ایـ ویـ
می خــوان چه کــار کنند؟تو رو خــدا به این 
اصلا  بکنند.  فکراساسی  بگین  مسئولین 

انگار نه انگار!
چقدر خوب است که آقای روحانی ، به جای  •

ایجاد التهاب و تشویش در جامعه  به آسیبی 
که با دروغ ها و بی تدبیری هایش به جامعه 

وارد کرده، فکر یا سکوت کند.
* یک ماه کمک معیشتی ملت را در آبان ماه  •

خوردند. الان هم قرار است 15 روز دیگر، 

هردوتا یارانه را یک جا بدهند. سود این ارقام 
کجا می رود؟ 

ما رانندگان تپسی برای دریافت سهمیه  •
سوخت چه کار کنیم!؟ تپسی شماره کارت و 
شماره شبای همه ما را دارد و از همان برای 
واریز پول مان استفاده می کند اما حالا که 
قرار است سهمیه سوخت مان را در همان 
کارت بریزند، می گویند از نظر پلیس راهور 
شماره کارت ها مشکل دارد. به این بهانه 
پول سوخت ما را نمی دهند. در صورتی که به 
پلیس مراجعه کردیم و می گوید مدارک تان 

مشکلی ندارد!
 آقای دکترروحانی نمی دانم چرا هرچی  •

به پایان دوره دوم نزدیک می شوید کم 
حوصله تر وگریزان ترمی شوید. انتخابات 
تشریفاتی دیگرچه مؤلفه ای است؟ مامردم 
ازاولین دوره انتخابات با شور وشــوق به 
ــای صــنــدوق هــا انــجــام وظیفه  نظام در پ
می کنیم وحالا انتظار این جبهه گیری ها 

را نداریم.
 چرا دربحث یارانه معیشتی شغل افراد  •

رو لحاظ نمی کنند؟ یک نفرکه کارپردازه 
چرانباید معیشتی بگیره؟ پولی که تنخواه 
گردان شرکت می گیره سند مالی می خوره 
و یک ریالش هم به خود آن فرد نمی رسه. 
مگر شرکت ها کارت جدا برای هزینه هاشون 
می دهند؟! پس چرا این جور افراد نباید یارانه 

معیشتی بگیرند؟!
چقدر خوب می شود که در راهپیمایی  •

ــای  ــال ، فــقــط عــکــس آق ــس 22 بهمن ام
روحانی رئیس جمهوری بین مردم پخش 
شود تا ایشان به اندازه کافی دیده شوند و 
از ایجاد التهاب و تشویش در جامعه دست 

بردارند.
 لطفا برای ثبت نام خودرو فکری بکنید.  •

اعــلام می کنند ساعت 12 سایت ثبت نام 
باز می شود اما ساعت 12:03 سایت بسته 
می شود و امثال من که سنی از ما گذشته و 
سواد چندانی نداریم، جا می مانیم. چه باید 

بکنیم؟

فرض کنیم کرونا آمده !

صبح دیروز )شنبه( وارد محل کار که شدم دیدم 
یکی از همکارانم ماسک زده و هنگام احوال 
پرسی به من دست هم نداد، پرسیدم امروز که هوا 
آلوده نیست، برای چه ماسک زده ای؟ با صدایی 
که می شد هراس را احساس کرد از پشت همان 

ماسک گفت: کرونا!
وزارت بهداشت و دستگاه های دیگر کشور در 
هفته اخیر بارها درباره ویروس کرونا اظهار نظر 
کرده اند. نقطه مشترک تمام این اظهارنظرها 
هم اطمینان دادن به مردم بوده مبنی بر این که 
این ویروس وارد کشور نشده است.گویا ایران 
دژ آهنینی اســت که هیچ گــاه قــرار نیست این 
ویروس وارد کشور شود یا ظاهرا ایران تافته جدا 
بافته نسبت به دیگر کشورهای جهان است و 
این ویروس قبل از ورود به کشور در نطفه خفه 
خواهد شد.واقعیت این است که کرونا دیر یا 
زود وارد ایران خواهد شد. به رغم این که گفته 
شــده مــرزهــای هــوایــی، زمینی، دریــایــی  و راه 
آهن کشور به طور کامل کنترل می شــود، اما 
شواهد و قراین نشان می دهد که با توجه به عوامل 
مختلفی همچون مراودات گسترده ایران با کشور 
چین، مرزهای گسترده ایران به ویژه مناطقی که 

کنترل کاملی بر رفت و آمدها وجود ندارد، فقدان 
تجهیزات پیشرفته شناسایی مسافران ورودی به 

کشور، این ویروس وارد کشور خواهد شد.
اما نکته مهم این است که به نظر می رسد  ما برای 
بعد از این مرحله برنامه مشخصی نداریم. به ویژه 
اطلاع رسانی درست و مناسبی به مردم درباره 
راه های پیشگیری و درمــان این بیماری داده 
نشده است. فعلا مردم در این حد اطلاع دارند که 
کرونا بیماری مرگباری است که از همه راه های 
ممکن و غیر ممکن منتقل می شود و ویروسی 
است که فقط می کشد، درمان ندارد و جز مرگ، 

سرنوشت دیگری در انتظار مبتلایان نیست.
امــا ایــن تصورات غلط و نادرست اســت. کرونا 
در مقایسه با ویروس های مشابهی نظیر مرس 
ــارس، از میزان مــرگ و میر بسیار کمتری  و س
برخوردار اســت. مقایسه آمــار مبتلایان به این 
بیماری در چین با آمار کشته شدگان بر اثر این 
بیماری نیز همین موضوع را اثبات می کند. ضمن 
این که براساس آخرین آمار تا زمان تنظیم این 
یادداشت، در مقابل 259 نفر فوتی تعداد 285 
بیمار هم جزو بهبود یافتگان بوده اند. اما تفاوت 
چین به عنوان کشور اصلی و زادگاه این بیماری 
با کشور ما در این است که آن ها اطلاعات مربوط 
به شیوع و گسترش این بیماری را تکذیب نکردند 
و اتفاقا یکی از دلایــل کنترل نسبتا موفق این 
بیماری در چین، اطلاع رسانی شفاف به مردم 

خودشان و جامعه جهانی بوده است.
آیا دولت و دستگاه های مسئول درباره وضعیت 
بعد از ورود بیماری کرونا به ایران هم فکر کرده 
اند؟ آیا بسته های اطلاع رسانی و به عبارت دیگر 
سند پیوست رسانه ای بیماری کرونا در دولت و 

وزارت بهداشت تدوین و تصویب شده است؟ آیا 
برنامه های اطلاع رسانی مناسب برای آگاهی 
بخشی و اطلاع رسانی برای پیشگیری و مقابله 
با شیوع این بیماری درکشور طراحی و تدوین 

شده است؟
آیا برای رسانه های مختلف، اعم از صدا و سیما، 
رسانه های مکتوب و رسانه های اجتماعی و 
فضای مــجــازی، نقش و ماموریت محتوایی و 

شکلی دیده شده است؟
بررسی پیشینه بحران های مشابه در ایران نشان 
می دهد که برای مواقع بحرانی، طرح و برنامه و 
سند پیوست رسانه ای نداریم؛نه قبل از بحران، 
نه حین بحران و نه بعد از بحران. در بحران های 
سیل  پلاسکو،  فــروریــزی  حادثه  مانند  مشابه 
فروردین، اغتشاشات سال های اخیر، سانحه 
سقوط هواپیما و چندین مــورد مشابه دیگر به 
وضوح نبود برنامه و سند رسانه ای و اطلاع رسانی 
را شاهد بودیم. در چنین مواقعی مردم محتوا و 
اطلاعات مورد نیاز خود را از منابع غیر رسمی 
یا منابع خارجی مانند شبکه های ماهواره ای 
و رسانه های فضای مجازی دریافت می کنند. 
این شبکه ها هم حتما در اطلاع رسانی و آگاهی 
بخشی خود، نیاتی دارنــد که برای مخاطب به 

وضوح قابل درک نیست.
یک راهبرد قدیمی در ایران همچنان حاکم است 
که معتقد است مردم را نباید نگران کرد. همین 
راهبرد در تاکتیک و مرحله اجرا تبدیل می شود به 
تکذیب دایم مسئله و بحران. در چنین گیر و داری 
مردم عادی مانند آن همکار من، تنها راه را در 
خرید و استفاده از ماسک آلودگی هوا می بینند.
وقت آن نرسیده در این راهبرد تجدید نظر کنیم؟

یادداشت  روز

...
  حمید ضیایی پرور 

info@khorasannews.com

ماجرای کاوش پیکر 4 شهید دفاع مقدس در یادمان قلاویزان
فرمانده سپاه امیرالمومنین )ع( استان ایلام 
دفاع  دوران  شهید  چهار  مطهر  پیکر  ازکشف 
مقدس در یادمان قلاویزان مهران در روز شهادت 
ــرا)س( خبر داد.بــه گــزارش ایسنا،  حضرت زه
سردار شاکرمی در این باره توضیح داد: ماجرا 
به روز چهارشنبه 8 بهمن باز می گردد که دست 

اندرکاران راهیان نور در حین زدن کانال برای 
بازدید کاروان راهیان نور با پیکر مطهر شهدای 
دوران دفاع مقدس در منطقه قلاویزان مواجه 
شدند. این شهدا دارای پلاک و سربند یا مهدی 
ــال تفحص  ــه داد: درح ــج(  بــودنــد. وی ادام )ع
بیشتر هستیم که بتوانیم پیکرهای مطهر شهدای 

دیگری را پیدا کنیم. دو نفر از شهدا دارای پلاک 
و مشخصات و دو نفر دیگر فاقد پلاک هستند. 
وی گفت: بعد از پایان عملیات تفحص، روند 
جست  کمیته  طریق  از  شهدا  پیکر  شناسایی 
و جــوی مفقودان ستاد کــل انــجــام مــی شــود و 

اطلاعات تکمیلی در پی آن اعلام خواهد شد.

گلایه های استاد، رحیمه خستگی ناپذیر و جدایی بهروز  از  نقد!
مصطفوی- »دولت آمــده مثلًا توی کدکن ما 
شعبه دانشگاه آزاد باز می کند. در آن جا مثلًا 
آمده دکترای فلسفه کانت می دهد؛ حالا مسخره 
می کنم من این را، دارم مثال می زنم ولی عملًا 
همین طور است. آخر کجا؟ با کدام استادت تو 
داری کانت درس می دهی؟! تو می دانی اصلًا 
ــی؟!... می آیند در کوچک ترین  کانت یعنی چ
همه  در  می دهند.  فلسفه  دکــتــرای  روستاها 

رشته ها استاد دارند. این یعنی کشک!«
روزگاری خود استاد وقتی نام هوشنگ ابتهاج 
به میان آمد، گفت که هیچ کلام او نباید نامکتوب 
بماند، در حالی که کلام خود او مثل در و گوهر و 
پر از درس است. چه برای رفتار و چه برای کردار. 
استاد شفیعی کدکنی حالا گلایه هایی دارد 
به حق، او می گوید ما در علوم انسانی صفریم، 
صفر! مثل کفِ دستِ من. او معتقد است،  آینده 
ــدتِ ایــن مملکت با پزشکی و مهندسی  درازمـ
ساخته نمی شود. در آینده دراز مدت یک مملکت 
با آن نگاهی که ژاپــن به جهان نگاه می کند، 
آلمان به جهان نگاه می کند، علوم انسانی هیچ 

کم از علوم تجربی و پزشکی نــدارد. ما هیچ کم 
نداریم. در صورتی که ما در علوم انسانی بسیار 
وضع بدی داریم. خیلی فقیریم و... دیروز یکی از 
سخنرانی های استاد شفیعی کدکنی در کانال 
رسمی او منتشر شد که واقعا خواندنی است و بس 
شنیدنی. مشروح گفتار استاد را در صفحه ادب و 

هنر )11( بخوانید.
* دختری 18 ساله در روستایی از سیستان و 
بلوچستان دست به زانو گرفته  تا برای پیشرفت 
و آرامش مردم سرزمین اش تصمیم های بزرگی 
بگیرد. او سخت محروم است در اوضاع مالی. 
مثل او کم نیستند. زنانی که به دنبال آرزوهای 
شان هستند اما می ترسند که حتی کلمه ای از 

علایق شان حرف بزنند. 
رحیمه قصه ما ولی چشم و دلش روشن است. 
کتاب های انگیزشی می خواند و بس پرانگیزه 
است. در اولین صفحه از ضمیمه زندگی سلام 
ســراغ دختر جوانی رفته ایــم که در ســال 97 
انتخاب  برگزیده  دار  کتاب  عنوان  98،بــه  و 
شده و احیاگر میراث فرهنگی یک روستاست. 

کارآفرین است و کلی کارهای عجیب و غریب 
کرده است. حرف های او را در ضمیمه زندگی 

سلام بخوانید.
*هرسال، تلویزیون همزمان با آغاز جشنواره 
فیلم فجر، رنگ و بوی سینما می گیرد. تا قبل 
از این ،برنامه »هفت« هرشب اخبار و حواشی 
جشنواره فجر را به صورت ویژه پوشش می داد، 
شبکه 5 »نقد سینما« را روی آنتن می برد و شبکه 
نمایش »سینمایش« را تدارک  می دید، اما امسال 
دو برنامه مهم سینمایی تلویزیون یعنی »هفت« 
و »نقد سینما« تغییرات مهمی کرده اند و رنگ و 

بوی دیگری دارند. 
ظاهرا قرار است این دوبرنامه به صورت تولیدی 
)ضبط شده( روی آنتن بروند. علاوه بر این، »نقد 
سینما« در غیبت مجری خود یعنی بهروز افخمی 

روانه آنتن خواهد شد. 
حالا سوال این جاست: تولیدی شدن برنامه های 
سینمایی در ایام جشنواره فجر و غیبت بهروز 
افخمی، تیغ نقد فیلم ها را کند می کند؟ صفحه 

سینما و تلویزیون )6( را بخوانید.

سامانه تلفنی 190 به سوالات مردم درباره کرونا پاسخ می دهد
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

ــر بهداشت از راه انــــدازی بخش مشاوره  وزی
بیماری های واگیر سامانه تلفنی 190 برای 
ــوالات مـــردم در خصوص  پــاســخ گــویــی بــه سـ
ویروس کرونا خبر داد.به گزارش خراسان، وزیر 
بهداشت شب گذشته در صفحه شخصی خود در 
توئیتر نوشت: »بخش مشاوره بیماری های واگیر 
سامانه تلفنی 190 برای پاسخ گویی به سوالات 
ــدازی  ــردم در خصوص ویــروس کرونا راه انـ م
شد.هموطنان عزیز و همچنین همکاران نظام 

سلامت می توانند از این طریق سوالات خود را 
به صورت شبانه روزی با کارشناسان مربوط در 
میان بگذارند.«پیش از این،  مدیرکل پیشگیری 
از بیماری های واگیر وزارت بهداشت با اشاره به 
ویژگی »سرایت بالای« ویروس کرونای جدید 
گفته بود: هیچ کشوری نمی تواند مانع ورود 
کرونا شود، اما »تمهیدات لازم« انجام گرفته 
است تا »بتوانیم تعداد افراد مبتلا به این ویروس 

را کاهش دهیم«.


